Página 1 de 1

Frei Rageris

-

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

PARECER CMDCA/FR n°01/2021

Dispõe sobre a prestação de contas do Fundo Municipal

da Infância e do Adolescente - FIA, referente ao exercício

do ano de 2020.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

CMDCA DO MUNICÍPIO DE FREI ROGÉRIO/SC, no uso de suas atribuições legais,

em conformidade com deliberação emanada em reunião ordinária do CMDCA, realizada na

data de 15 de abril de 2020, por meio remoto, utilizando o aplicativo whatsapp, e com base na

Lei n° 8.069/90, com as modificações introduzidas pela Lei n° 12.696/2012, consoante com a

Lei Municipal n° 13/1997, ao que se refere às contas do Fundo Municipal da Infância e
Adolescência - FIA,

Em conformidade com análise e avaliação das contas e da documentação, contendo receitas
e despesas realizadas com os recursos do Fundo Municipal da Infância e do Adolescente -

FIA do município de Frei Rogério/SC, referentes ao ano de 2020, que foram apresentadas e
disponibilizadas pelo setor de contabilidade do município, Resolve:

Art. 1°: APROVAR a prestação das contas do Fundo Municipal da Infância e do Adolescente
- FIA do município de Frei Rogério/SC, referentes ao exercício de 2020, sendo FAVORÁVEL
à APROVAÇÃO TOTAL.

ramc

Iinne uais ers
Dircéia Lúcia Franz

Presidente do CMDCA

Frei Rogério, 15 de abril de 2021.

Alcobandra Lager Alves

Deell

Creiione Sep Pomkr Slange .Put
lnne uis Fro Bruma Dator Equuli Eritotedi

Rua João Batista Pilon, 247, Centro, Frei Rogério, SC- CEP 89. 530-000 - CNPJ: 23.896.453/0001-43
Fone (49)3257 0064 - Email: assistencia@freirogerio.sc.gov.br

1/1